
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 333-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 19.12.2014 № 562-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Ивановской области»

В соответствии с законами Ивановской области от 14.07.2008 
№ 80-ОЗ «О некоторых вопросах регулирования дорожной деятельности 
и организации дорожного движения в Ивановской области», от 11.04.2011 
№ 25-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на 
территории Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 19.12.2014 № 562-п «Об утверждении Положения о Департаменте 
дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области и признании 
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
пункт 3.20 изложить в следующей редакции:
«3.20. Осуществление регионального государственного контроля 

(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.»; 

в пункте 3.35 слово «частного» исключить; 
пункт 3.53 изложить в следующей редакции:
«3.53. Осуществление регионального государственного контроля 

(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси.»; 
пункт 3.58 признать утратившим силу; 
пункт 3.73 изложить в следующей редакции:
«3.73. Организация предоставления из областного бюджета 

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области



на организацию транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального образования городским наземным электрическим 
транспортом.»;

раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Реализация Департаментом полномочий по осуществлению 

регионального государственного контроля (надзора)

4.1. Осуществление регионального государственного контроля 
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (подразделения 
Департамента, осуществляющие региональный государственный 
контроль (надзор), должностные лица и их полномочия по 
осуществлению регионального государственного контроля (надзора) 
определены в Положении о региональном государственном контроле 
(надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденном 
постановлением Правительства Ивановской области от 24.11.2021 
№ 572-п.

4.2. Осуществление регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси 
(подразделения Департамента, осуществляющие региональный 
государственный контроль (надзор), должностные лица и их полномочия 
по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) 
определены в Положении о региональном государственном контроле 
(надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, 
утвержденном постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.12.2021 № 606-п.»;

главу 5 признать утратившей силу.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


